1

舶工第４５９号

令和３年２月１６日

報 道 各 位

MOU を締結しているフィリピン、タイの船主協会とのオンラインミーティングを実施

一般社団法人 日本舶用工業会

当会は、今般、相互協力協定（MOU）を締結しているフィリピン外航船主協会(FSA)

及びタイ船主協会(TSA)とそれぞれオンラインミーティングを開催した。

両協会とは2019年に関係強化と定期的な交流を促進することを目的としたMOUを締結

し、その後、2020年2月にはフィリピン・マニラでセミナーを実施するなど、交流を通

じた関係強化を図っている。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、昨年3月に予定されて

おり両協会会長を招聘することとしていたシージャパン2020展示会も中止となり、そ

の後も海外との往来が困難な状況が続いていることから、セミナーや交流イベントな

ど開催できなくなっている。

こうした状況ではあるものの、海外関係者との交流を通じた継続的な関係強化は重

要であることから、オンラインを活用して両団体の会長、副会長等による交流を図る

こととし、以下のとおり2月4日（木）にオンラインミーティングを開催した。

当会では、両団体と引き続き情報交換やセミナーの開催による交流を行うととも

に、両団体の会員である船主に対して日本の舶用機器に対する要望ヒアリングや最新

の製品・技術に関する発信を行っていくこととしている。

【フィリピン外航船主協会（FSA）とのオンラインミーティング】
日    時：2021年2月4日（木） 15：00～15：45

形  態：オンライン

参加者：

FSA：Mr. Dario R. Alampay / Chairman & President

  Mr. Augusto Y. Arreza, Jr./ Executive Director

Capt. Ronald Enrile / Member, Board of Trustee

  当会：山田会長、小野副会長、安藤専務理事、園田常務理事、ジェトロシンガポール石田部長

内容：

・山田会長より、セミナー開催への協力に対してお礼や友好関係の継続について挨拶があった。

・Alampay FSA会長より、日本製舶用製品の船舶安全運航への貢献について感謝の挨拶があった。

・小野副会長や安藤専務理事より当会の取組みについて紹介するとともに、コロナ禍における影

響等について出席者による意見交換を行った。

写真

2

【タイ船主協会（TSA）とのオンラインミーティング】
日    時：2021年2月4日（木） 16：00～16：30

形  態：オンライン

参加者：

TSA：Mr. Suraphon Meesathien / Chairman

Mr. Bhumindr Harinsuit / Honorary Chairman

     Dr. Voravit Visitkijakarn  MD./ Vice-chairman

Mr. Lerdnarong  Suwan / Association  Secretary

Ms. Aichaya Kumnungthum/ Personnel  Assistance to Chairman

当会：山田会長、小野副会長、安藤専務理事、園田常務理事、ジェトロシンガポール石田部長

内容：

・山田会長より、昨年就任したMeesathien新会長へのお祝いと交流促進についての挨拶があった。

・Meesathien TSA会長より、オンライン意見交換提案のお礼に加え、同国では近日ワクチン接種開

始されるとのことで状況改善の期待について挨拶があった。

・小野副会長や安藤専務理事より当会の取組みについて紹介するとともに、コロナ禍における影響

等について出席者による意見交換を行った。

写真

＝＝＝本件に関する問い合わせ先＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

一般社団法人日本舶用工業会

業務部 友松 tomomatsu@jsmea.or.jp 電話：０３－３５０２－２０４１